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Biuletyn Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi Królowej w Poznaniu

MODLITWA W INTENCJI MISJI ŚWIĘTYCH 

 Boże kochający ludzi, * spraw, aby Misje Święte, * do których się przygotowujemy,
* były czasem łaski dla naszej wspólnoty.  * Daj nam światłe oczy serce * i umysł otwarty na 
przyjęcie Jezusa Chrystusa. * Napełnij nas pragnieniem własnego zbawienia * i troski 
o zbawienie innych. * Spraw, aby misjonarze * stali się narzędziem Twojego pokoju. * Niech 
Twoje Słowo * przez nich głoszone * oświeci nas i pouczy, * uzdrowi i wzmocni,  * uświęci 
i zbawi. * Prosimy Cię o to * przez Chrystusa, Pana naszego.
 Duchu Święty, Boże, * odnów oblicze naszej parafialnej wspólnoty. * Maryjo, 
Matko Kościoła * i Wspomożycielko wierzących, * i otocz opieką święty czas Misji.  
Święta Jadwigo Królowo, * patronko naszej codzienności, * módl się za nami. * Amen. 

 Ewangelia (Mt 16, 21-27) 
Jezus zaczął wskazywać swoim uczniom na to, że musi udać się do Jerozolimy i wiele 
wycierpieć od starszych i arcykapłanów oraz uczonych w Piśmie; że będzie zabity i trzeciego 
dnia zmartwychwstanie. A Piotr wziął Go na bok i począł robić Mu wyrzuty: «Panie, niech Cię 
Bóg broni! Nie przyjdzie to nigdy na Ciebie». Lecz On odwrócił się i rzekł do Piotra: «Zejdź Mi z 
oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo nie myślisz po Bożemu, lecz po ludzku». Wtedy Jezus 
rzekł do swoich uczniów: «Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech 
weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto 
straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. Cóż bowiem za korzyść odniesie człowiek, choćby 
cały świat zyskał, a na swej duszy szkodę poniósł? Albo co da człowiek w zamian za swoją 
duszę? Albowiem Syn Człowieczy przyjdzie w chwale Ojca swego razem z aniołami swoimi i 
wtedy odda każdemu według jego postępowania».

Komentarz
„Jezus nie tylko prosi, aby pójść za Nim. Ale On, jako boski Nauczyciel, mówi też, co trzeba 
zrobić, aby to uczynić i wytrwać, kiedy zdecyduję się pójść za Nim. I czego ode mnie oczekuje? 
Mówi jasno i wyraźnie – abym zaparł się samego siebie i wziął na ramiona swój krzyż. Oto 
Jego słowa: niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój. Co to oznacza? Co 
znaczy „zaprzeć się samego siebie”? Nic więcej i nic mniej, co poddać w wątpliwość swoje 
„ja”, postawić znak zapytania pod tym, co mnie wydaje się być słuszne i wartościowe. 
Rezygnacja z tego, aby świat kręcił się wokół mnie. „Zaprzeć się samego siebie” to uwolnienie 
się z egoizmu, który – kiedy opanuje człowieka – blokuje jego rozwój, zaślepia go na innych, 
nie pozwala mu kochać drugiego szczerze i bezinteresownie, wszędzie natomiast każe mu 
szukać doraźnych korzyści.

BIULETYN



Drugim warunkiem pójścia za Chrystusem jest „wzięcie krzyża”. Chrystus mówi, niech 
weźmie krzyż swój. Nie kogoś drugiego, ale w pierwszym rzędzie swój. I nie ma 
„znosić” swojego krzyża, ale go nieść! Chrystus nie chce, nie oczekuje od nas, abyśmy 
byli cierpiętnikami, którzy stoją w miejscu i płaczą nad krzywdą, która im się dzieje, 
która jest im wyrządzana. Nic z tego! Ci, którzy są czy chcą być Jego uczniami, mają 
wziąć swoje życie i iść za Chrystusem. I niech idzie za Mną! To znaczy, że mam iść tą 
samą drogą, którą przeszedł wcześniej Jezus. Chrystus nie każe mi iść inną drogą niż 
szedł On. Ponieważ On sam nią przeszedł, dlatego wie, że kiedy i ja wstąpię na nią, 
będzie umiał mi pomóc, będzie mi towarzyszył, wspierał mnie swoją łaską, podnosił 
mnie z upadku, kiedy mi się przydarzy i obdarzy mnie łaską zmartwychwstania, kiedy 
przyjdzie dzień śmierci”.

fragmenty za: o.prof. Zdzisław Kijas 

                                                                                               

SZATA GODOWA  
(MSZA ŚWIĘTA NA PIĄTKĘ! cz. 5) 

  Kiedyś, na pytanie młodego człowieka - Jak się ubrać? - starszy odpowiadał - Jak do 
kościoła? Wszyscy rozumieli, że nie chodzi o jakiś szczególny strój, ale żeby było elegancko, 
a przynajmniej przyzwoicie. Oczywiście - „nie szata zdobi człowieka” - jak mówi polskie 
przysłowie, ale  sporo o nim potrafi powiedzieć... 
 Jak więc się ubrać do kościoła? Zwłaszcza latem, kiedy jest bardzo gorąco i wysoka 
temperatura usprawiedliwia krótkie spodnie czy zwiewne sukienki. Pozostaje jednak ogólna 
zasada, obowiązująca we wszystkich miejscach kultu: mają być zakryte kolana i ramiona. 
Rybaczki - tak, ale szorty - zdecydowanie nie. Niestosowne są japonki albo koszulki na 
ramiączkach.  
 Mówimy więc o „stosownym stroju”, odpowiednim do miejsca. Kościoła to nie plaża!  
I dobrze byłoby  pamiętać, że jesteśmy w kościele gośćmi, oczekiwanymi i zapraszanymi, ale 
zawsze gośćmi. Gospodarzem jest tylko JEZUS! I to ostateczny argument na rzecz stosownego 
stroju dla uczestników liturgii. 
 Przypomnijmy sobie Jezusową przypowieść o uczcie i o człowieku, który w niej 
uczestniczył, a ponieważ nie miał szaty godowej, został wyrzucony na zewnątrz. 
W przypowieści „szata godowa” symbolizuje miłość, bez której udział w Królestwie Niebieskim 
będzie niemożliwy. Dla nas - pielgrzymów - „szatą godową” jest stan łaski uświęcającej. Jednak 
także w zewnętrzny sposób wyrażamy szacunek (albo jego brak) dla miejsca świętego, a 
ostatecznie także dla Gospodarza tego miejsca, właśnie strojem, ale także zachowaniem, 
postawą, wszystkim co robimy w kościele. Ważne jest także, aby mój strój nie rozpraszał albo 
nie gorszył innych. Troska o to także wynika z miłości bliźniego.  

                                                                                     ks. Jarosław Staszewski Schr



KALENDARIUM LITURGICZNE 

04.09 - św. Matki Teresy z Kalkuty 
07.09 - św. Melchiora Grodzieckiego
08.09 - Święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny
09.09 - św. Piotra Klawera

POWAKACYJNE SPOTKANIE DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ

W sobotę 23 września 2023 r o godz. 15.00 zapraszamy dzieci z niepełnosprawnością 
i ich rodziny, a także osoby dorosłe oraz ich bliskich - rodziny, przyjaciół, wolontariuszy - 
na mszę świętą. Po wspólnej modlitwie - zapraszamy na tradycyjną herbatkę do domu 
parafialnego.

NOC CZUWANIA W INTENCJI POLAKÓW I POLONII

Zapraszamy do udziału w dwudniowej pielgrzymce do Częstochowy,  Kalisza i 
Wadowic. W programie czuwanie modlitewne na Jasnej Górze  w intencji polskich 
emigrantów. Pielgrzymka odbędzie się w terminie od 20  do 21 października (piątek-
sobota). Szczegóły i zgłoszenia w zakrys�i. W związku z koniecznością rezerwacji 
hotelowej prosimy o jak najszybsze podjęcie decyzji (do 17 września).

SPOTKANIE DLA RODZICÓW  DZIECI, 
KTÓRE PRZYSTĄPIĄ DO I KOMUNII ŚW. W 2023

 Za tydzień, na Mszę św. o godz. 11.00 zapraszamy uczniów z rodzicami i nauczycielami. 
Będziemy modlili się w intencji nowego roku szkolnego. Poświęcimy tornistry 
pierwszoklasistów. Po Mszy św. odbędzie się spotkanie dla rodziców dzieci z klas III, 
które rozpoczną przygotowanie do I Komunii św.

NOWY CHÓR PARAFIALNY  

 Z wielką radością zapraszamy do wstąpienia w szeregi nowo powstającego 
chóru parafialnego. W jego szeregi może wstąpić każdy, kto swoim śpiewem chce 
wychwalać Pana Boga. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy 9 (sobota) lub 13 
(środa) września na godzinę 19.00 do Domu Parafialnego. Inauguracja (Pierwsza 
oprawa muzyczna Mszy Świętej) 22 października o 12.30. Niech nasz wspólny śpiew 
pomaga nam się modlić.   

OFIARY NA POTRZEBY PARAFII
BNP P������: 63 1600 1462 1868 7084 9000 0001

Wsparcie dla Parafialnego Zespołu Caritas
BNP Paribas: 52 1600 1462 1868 7084 9000 0005 



PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA P.W.  ŚW.  JADWIGI KRÓLOWEJ
ul. Mleczowa 1, 61-680 Poznań, tel. 61 611 81 74; 

www.jadwiga.poznan.pl,  poznan.jadwiga@gmail.com

MSZE  ŚW.  W  NASZYM KOŚCIELE - ul. Mleczowa 1
8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 19.00 (VII i VIII godz. 20.00)

Dni powszednie o godz. 8.00 i 18.00

SPOWIEDŹ
Dni powszednie - przed i po Mszy św., w niedzielę - podczas każdej Mszy św., 

wyjątkowo „na dzwonek" w domu zakonnym, ul. Mleczowa 1.

BIURO PARAFIALNE
W poniedziałek i piątek w godz. 16.30 - 17.30, w środę 19.00 - 20.00. 

 

INTENCJE MSZALNE
 Niedziela - 3 września
8.00 + Mieczysław Miśko (int. od rodz. 

Rachwalskich i Waligórów) 
9.30 Z okazji 3 urodzin Zosi
9.30 + Jan Koc ( 4 r. śm.) 
11.00 Z okazji 15 urodzin Tosi 
11.00 Józef Pleczyński (2 r. śm.)
12.30 Za Parafian
19.00 + Jadwiga Szeluga (1 r. śm)
Poniedziałek  - 4 września
8.00 
18.00 + Anita  Boracka-Clarey, Wacław   
            Boracki
18.00 Z okazji 5 urodzin Marysi
Wtorek - 5 września
8.00 
18.00 + Krystyna Tondera-Wronka (od 

męża i wnuczki z rodziną)
18.00 + Krystyna Sobkowska
Środa - 6 września
8.00 + Kazimierz Duks (od przyjaciół 

Katarzyny i Pawła)
18.00 Nowenna   
Czwartek - 7 września 
8.00 + Mieczysław Mroczek (8 r. śm.)

18.00 Zawierzenie NSM Julii 

Szynkowskiej vel Sęk z okazji 6 urodzin
18.00 + Stanisław Zienkowicz
18.00 + Jerzy Goździk (od ucz. pog.)    
Piątek - 8 września
8.00 
18.00 + Piotr Kopczyński (od brata 

Stanisława i rodz. Plagów)
Sobota - 9 września 
8.00 
18.00 + Grzegorz Wasyl (od syna 

Krzysztofa z rodziną)
18.00 Za dusze ekshumowanych przy 

ul. Naramowickiej
  Niedziela - 10 września
8.00 + Henryk (6 r. śm.) i zm. z rodz. 

Jankowskich
9.30 Z ok. 7 r. ślubu Anny i Andrzeja
11.00 + Tadeusz (2 r. śm.), Elżbieta, 

Wiesława
11.00 Z okazji 18 urodzin Lambrosa

12.30 Za Parafian i dobrodziejów
12.30 + Czesława Strecker
19.00 + Leszek Gawałek

mailto:poznan.jadwiga@gmail.com

	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4

